Dari hasil rapor pendidikan pada tingkat SMA di Jawa Tengah, sebagian besar siswa telah mencapai kompetensi minimum numerasi, namun masih

---

<sup>1</sup> Aifah Fauziah, Enur Fitiriani Dewi Sobari, dan Babang Robandi, "Analisis Pemahaman Guru Sekolah Menengah Pertama (SMP) Mengenai Asesmen Kompetensi Minimum (AKM)," *EDUKATIF: JURNAL ILMU PENDIDIKAN* 3, no. 4 (14 Juni 2021): 1552, <https://doi.org/10.31004/edukatif.v3i4.608>.

<sup>2</sup> Dhina Cahya Rohim, "Konsep Asesmen Kompetensi Minimum Untuk Meningkatkan Kemampuan Literasi Numerasi Siswa Sekolah Dasar," *Jurnal VARIDIKA* 33, no. 1 (30 Juli 2021): 57, <https://doi.org/10.23917/varidika.v33i1.14993>.